

Protokół Nr 21/16

Posiedzenia **Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego**, które odbyło się **25 listopada 2016** roku w sali konferencyjnej nr 204 budynku administracyjnego Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach ul. Artwińskiego 3.

Godzina rozpoczęcia 9.00.

Obrady prowadził dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi zał. 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi zał. 2 i 3 do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawozdanie Komendanta Chorągwi Kieleckiej ZHP na temat wydarzeń dotowanych przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w 2016 i planowanych na rok 2017.

O godz. 9.40 Część II – wspólna z Komisją Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny:

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2017 r.
3. Sprawy różne.

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt XXVIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia:

dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji powitał zgromadzonych (zgodnie z listami obecności zał. 2 i 3), w tym Pana Tomasza Rejmera Komendanta Chorągwi Kieleckiej ZHP oraz phm. Jana Daranowskiego którzy zaprezentowali akcje harcerstwa, dofinansowywane również przez Samorząd Województwa.

Zaproponował też, żeby sprawy różne omówić w pierwszej części posiedzenia.

Radni przyjęli propozycję zmiany jednogłośnie pozytywnie.

Ad. 1.

Sprawozdanie Komendanta Chorągwi Kieleckiej ZHP na temat wydarzeń dotowanych przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w 2016 i planowanych na rok 2017.

Tomasz Rejmer – Komendant Chorągwi Kieleckiej ZHP na początku poinformował, iż ZHP Chorągiew Kielecka we współpracy z Miastem Kielce proceduje, aby na Białogonie w Domu Harcerza otworzyć w styczniu przyszłego roku stowarzyszenie kultury. Jest to całkowita nowość.

Następnie w prezentacji multimedialnej (zał. 5 do protokołu) przedstawił szeroką działalność ZHP. Warto zaznaczyć, że w Polsce jest bardzo dużo rajdów jednodniowych. Nasza chorągiew wyróżnia się tym, że organizuje rajdy trzydniowe, co jest o wiele większym przedsięwzięciem.

Co roku odbywa się Harcerski Festiwal Kultury Młodzieży Szkolnej, szczytą się organizacją bardzo ciekawego miasteczka festiwalowego na terenach Politechniki Świętokrzyskiej.

Wędrownicza Watra organizowana przy dofinansowaniu Województwa Świętokrzyskiego, nowością jest to, że udało się wyprowadzić imprezę poza bazę harcerską, odbyło się to w różnej przestrzeni i zaczęło być słychać o tym w Polsce. Bardzo udana impreza.

Manewry Techniczno-Obronne, również dofinansowane przez Województwo, 150 uczestników 13-18 lat, tutaj trochę zainteresowanie spada, ale zamierzają je na nowo wzbudzić.

Odkrywczy Nieznanego Świata – impreza dla harcerzy niepełnosprawnych.

Latająca Akademia Edukacji Cyfrowej – nowa impreza, podniesienie kompetencji cyfrowych wśród osób dorosłych.

W planach na 2017 rok są m.in.:

Rajd Świętokrzyski – w tym roku Bodzentyn, zlot odbędzie się na zamku.

Festiwal Harcerski, będzie koncert gospodarze gościom, zgrupowanie „Świat folkloru”.

Zlot Chorągwi – zamierzają przeprowadzić sprawdzian umiejętności organizacyjnych, logistycznych i programowych przed zlotem 100-lecia ZHP w 2018 roku.

Zlot kadry – odbywają się takie co 2 lata, udało się wywalczyć żeby odbyło się to w naszym województwie, jest to świetna promocja regionu. Odbędzie się we współpracy z Krakowem, będzie to 600-800 osób.

dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji uważa, że są to dobrze wydane pieniądze. Pan Radny Prus zasugerował, że może ciekawie byłoby zaprezentować tą działalność na sesji Sejmiku.

W dyskusji uczestniczyli: Tadeusz Kowalczyk, Jacek Kowalczyk, Tomasz Rejmer, Wszyscy byli zgodni, że omawiana działalność jest bardzo ciekawa i z pewnością pożyteczna.

dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji podziękował za prezentację.

Spytał, czy są jakieś głosy w sprawach różnych – nie zgłoszono.

Na tym zakończono pierwszą część posiedzenia.

Część II – wspólna z Komisją Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny

Ad. 2.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2017 r.

dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu rozpoczął drugą część posiedzenia, poinformował, że materiały zostały przekazane w terminie wcześniejszym, była możliwość zapoznania się z nimi w związku z czym poprosił o krótkie zreferowanie tematu.

Teresa Śliwa - Kierownik Oddziału Polityki Społecznej w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej poinformowała, iż Program powstał w oparciu o materiał przekazany ze wszystkich departamentów Urzędu Marszałkowskiego zajmujących się trzecim sektorem. Obowiązek uchwalenia programu dotyczy wszystkich szczebli samorządu. Powinien być

uchwalony do 30 listopada roku poprzedzającego jego realizację. W tym programie wyznaczono 11 obszarów w jakich Samorząd będzie współpracował.

Zadania związane z rehabilitacją zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych w tym programie nie mają przypisanej konkretnej kwoty w związku z tym, że informacje o wysokości środków PFRON, które Samorząd Województwa pozyska będzie znana dopiero w lutym lub marcu.

Łącznie na realizację programu zaplanowane są środki w wysokości ponad 3 mln, kwota ta nie zawiera środków na rehabilitację. Kwota jest podobna do tej z 2016 roku. Współpraca będzie się odbywać głównie w trybie konkursowym i pozakonkursowym. Tryb pozakonkursowy dotyczy niewielkich projektów, które mogą być realizowane w okresie maksymalnie 90 dni, a wartość dotacji nie może przekraczać 10 tysięcy zł. Na te małe projekty nie można przeznaczyć więcej, niż 20% kwoty.

Program zawiera również współpracę pozafinansową, samorząd angażuje się w różne inicjatywy np. konferencje, spotkania, komisje konkursowe, etc.

Program ten był poddany konsultacjom społecznym w dniach od 21-31 października. Był również przedstawiony podczas kongresu organizacji pozarządowych. Nie wpłynęły żadne uwagi, co świadczy, że został dobrze dopasowany do organizacji pozarządowych.

Nie było głosów w dyskusji.

dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu zaproponował przeprowadzenie głosowania na początku w swojej komisji. Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. (zał. nr 4)

Grzegorz Gałuszka – Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przeprowadził głosowanie w drugiej z procedujących komisji. Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie (zał. 6).

Na tym posiedzenie w części wspólnej zakończono o godz. 9.30.

Przewodniczący Komisji


dr Grzegorz Świercz

Protokół sporządziła

Daria Biskup-Kozik 